Explicit primus tractatus

## De eucharistia

Sequitur alter soliloquium multa varietate distinctus. **E**t sunt in eo particule quasi notule cantabiles ceterene vel ultra pro loco peregrinationis mee

**M**agnifica anima mea dominum. dum clauso ortulo nostri florētis hostiolo vacamus a seculo. dum nullus obstreperit alienus. **L**oquar nunc ad cor tuum. dicam. **M**agnifica precor anima mea dominum. **M**agnifica quoniam magnifice fecit. **E**surientes enim impleuit bonis. **D**edit nobis panem de celo verum sub vmbra cullo sacrosancti eucharistie sacramenti. **D**edit et nobis abunde omnia ad fruendum in hoc benedicto fructu ventris tui. **O** benedictissima feminarum. **F**as tibi est o anima mea fas gloriari et ex toto dicere. **S**ub vmbra illius quem desiderabam sedi et fructus eius dulcis gutturi meo. **S**ede igitur solitaria sede et file et leua te super te sede per quietem non per torporem. deus implebit desiderium tuum in bonis. desiderabas dilectum ex dilecto. dilectum per amorem amozosissimum. **E**cce sub vmbra istius sedes sub sacris eucha-

## Sup magnificat

rissime symbolis. os aperi per aucto/  
tate deuotionis et attrahere spiritum  
caritatis. **Dilata** os tuum per de/  
siderij feruorem. **Ipe** fm pmissum  
suum complebit illud. **Et** quibus  
implebit. **Plane** fructu eius qui dul/  
cis erit gutturi tuo. **Sit** o aia mea  
guttur tuu sicut dilecti tui suauissi/  
mu. **Noli** cadere in maledictionem  
talium quales ppheta detestatur. **Es/  
pulcrum** patens est guttur eoz. **Ca/  
ue** fetores horridos exhalare cri/  
minaliu sepulcroz. **Noli** scaterere te/  
tris detractioiu. aut quarumlibet  
spurciciaz cadanercsis feditatib?  
et vermibus. **Sit** purum sandum  
nitidius oleo letitie guttur tuu. **Sit**  
vinu optimu dignum dilecto ad bi/  
bendum et labijs illius et dentib?  
ad ruminandum. **Experteris** certe  
vicissitudinem dilecti. quia dulcis  
est gutturi tuo fructus eius. **Fru/  
ctus** iste si nescis o anima mea. fru/  
ctus est trium seminuu. **Tricesimus**  
incipientibus. **Sexagesimus** profi/  
cientibus. **Centesimus** perfectis.  
**Seminatus** fuit in terra non excul/  
ta vel operta. sed fuso tismodo im/  
bre celitus cum voto spiritussancti  
viuifico qz calore. decoctus fuit me/  
ridiano sole passionis. **Datur** tibi  
nunc velatus nebula. **Dixit** sapiens  
qz in festinatione nebule est omniu  
medicina. **Suscipe** latentem. sede  
vacans tibi et sibi soli. **Senties** af/  
firmo quid sapiat verbum illud. **Et**  
fructus illius dulcis gutturi meo.  
**Gustabis** itaqz o anima mea qm

## Participo. i.

clxxx

suavis est dominus gustabis bonu  
verbum eius qz virtutes futuri secu/  
li. credes sapientie de se illa preco/  
nifanti. **Spiritus** meus super mel  
dulcis et hereditas mea super mel  
et fauum. **Curre** post exhortatio/  
nes. **Transite** ad me omnes qui co/  
cupiscitis me et a generationibus  
meis adimplemini. **Surge** propoa  
o anima mea. **Curre**. ecce trahit te  
dilectus tuus post se. **Trahentem**  
sequere. **secura** sede sub umbra sa/  
crozum eucharistie velaminu. **Expe/  
rieris** sane. gratulabunda qz can/  
tabis. **Et** fructus eius dulcis gut/  
turi meo. **Fustato** fructu dulcis a/  
mici tui. **Quid** supest o anima mea  
quid dicis. quid speras. quid ge/  
mis? **Accipio** furtiue venas susurrj  
tui clamans intorsus cum silentio  
**Sitio** **Introducat** me rex in cella  
vinariam. post cellaria fructus sui  
**En** ipse est vitis vera. cuius vinum  
generat virgines. nec solum gene/  
rat sed impregnat. **Det** ipse vir um/  
illu. det bibere sobria ebrietate spūs.  
**Introducat** me in cellam vinariaz  
**Quid** tibi vis o anima mea? **Du/  
dum** dixisti post petitum osculum  
oris sui. **Meliora** sunt vbera tua vi/  
no. **Et** iterum. **Memores** vberum  
tuorum super vinum. **Cur** nunc vi/  
num petis? **Sed** pro te mihi respō/  
deo. quoniam ipse tibi est lac et vi/  
num siquidem. et vbera eius sunt  
botri vinee. **Loquitur** quoqz. bi/  
bi vinum cum lacte meo. **Vo/  
cat** insuper **Comedite** amici et

## Tractatus .ix.

bibite et inebriamini carissimi. do-  
cte facis **O** anima mea. inuitata  
non abnegas. non dissimulas. non  
causaris. **D**ulcis fuit fructus eius  
gutturi tuo. queris sitiens et voca-  
ta bibere vinum diuine suauitatis  
post vbera consolantis humanita-  
tis. petis impleri quod sequitur **I**n-  
troduxit me rex in cellam vinariam  
**Q**uid agis anima mea. quenā hila-  
ritas vultus. quis tremulus et ho-  
norus oculoꝝ nitor. quisnā omnis  
gestus. omnis alacritas letitia simi-  
et voluptas? **Q**uid files. quid qua-  
si spasmata stupes? **V**ere agnosco  
quia introduxit te rex in cellam vi-  
nariam. ordinauit in te caritatem.  
imo caritate vulnerauit te **I**mo ca-  
ritatem si dici potest. sicut sine mo-  
do. sic sine ordine dedit. **H**inc modus  
dilectionis tue non habet modum.  
hinc tota liquefcēs. tota collabēs.  
tota te non sustinens suspirabūda  
suspiras. **F**ulcite me floribus. stipa-  
te me malis. quia amore langueo.  
quia vulnerata caritate. ego sum.  
**M**editor ego mecum dummodo te  
talem inspicio. **O** tristis nup̄ anxia  
et paup̄ anima mea. quāta et qua-  
lis sit. hec dextre dei sponsi tui mu-  
tatio mirans et ego tecum. recog-  
nosco. **I**taq; libet exclamare. **O** q̄  
bonus et suavis est domine **I**hesu  
xp̄e spiritus tuus. q̄ viuus et effi-  
cax sermo oris tui qui in cenaculo  
grandi strato ecclesie tue syon pa-  
nem et vinum corporalis edulij cō-  
uertit in fructum dulcem animarū

## De eucharistia

corporis et sanguinis tui. **S**iquis  
sermo ille. verba ista que locutus  
es. spiritus et vita sūt. **V**ere spiritus  
et vita. vnde in te talis effectus est  
exortus. in te sicut anima mea. **Q**uid  
reliquū est o anima mea. fulcita es  
floribus sanctorum desiderioꝝ. sti-  
pata malis ordinarum affectio-  
num sub expectatione futurorum  
premioꝝ. **V**ideo q̄ bene tibi sit  
non deseruit te collabentem dilectus  
tuus. **I**ndicat hoc tuum velut aui-  
re tenuis suspiriū. **L**eua eius sub ca-  
pite meo. et dextera illius amplexa-  
bitur me. **E**cce iam fructum edere  
non queris suauez gutturi tuo. nō  
cellam vinariam introire. non fulci-  
ri floribus. nō stipari malis. sed tota  
in totum lapsa et collapsa. tota  
complexu suauissimo. serenissimo et  
casto in eius sinu consopita quie-  
scis. **O** q̄ beatus et efficax et felix  
est cibus iste fructuosus **V**inum ē  
viuacissimū corporis et sanguinis  
tui xp̄e **I**hesu. **U**nde talis compa-  
ratur effectus. talis refectio. talis  
dormitio quies talis in pace in idē  
ip̄m. **A**tuero q̄ breuis hora dic ob-  
secro te benigne **I**hesu. **S**ic enim  
Innuere videtur anima mea. **D**ic p̄  
amores tuos quod sequitur. **A**diu-  
ro vos filie iherusalem per caprea-  
as ceruos q̄ campozum ne suscite-  
tis neq; auigilare faciatis dilectas  
donec ip̄a velit. **O** q̄ bene sibimet  
et mihi excidit. siue excedim⁹ deo.  
verbum o **P**aule summa suau-  
itate refectum siue sobriū sumas

## Sup magnificat

vobis verbis heu erumna miserie repletum. quia repletur homo multis miseris dum redit ad se. dñ red dicitur ipse ad terram miserie et tenebrarum. ab illa qua interim quiescebat in regione viuorum. Sic est o anima mea suscitauit te vita immortalis. refozbuir te ad se pondus corporis. Corpus itaqz quod corrumptur aggrauat animaz. Languida prozulus et vulnerata charitate vigilas. Tu suspensa respectas vñdiz qz si forte redeat ad te dilectus tuus Cuius adhuc caloze tepet lectul' nosster florid'. Dirigis aures ad oem sonitū vel flatum seu siblum aure tenuis. Si forte audiatur in silētio vox optata dilecti tui. fallor autēz in somnis vigilo si nō ita res se habeat. Non em poterat zelotes amicus. minus amare qz amica nō impar esse ad amoris vicissitudinem. Nam audio clamantem. vulnerasti cor meum soror mea. Quid igitur? Considerans ego amorem sponsi in celeri reditu. laudo pariter vigilantiam sollicitudinis tue o anima. Erat adhuc delonge saliens in montibus. transiliens colles alacer et hilaris canticans pre amore. Sensisti continuo distantis adhuc vocem et exultationē. Exilisti ilico tremefacta et dixisti. Vox dilecti mei est. supplendum quā audio. Vox sonora. cuius auditu resurgunt mortui. naz qui audierint viuent. Et nō ne te mortuā indicas o anima aut certe mortue similem dum amicus

## Partitio. i. cxxxii

abesse putatur? Non auertas inqt propheta faciem tuam a me. Dat rationem precis. quia similis ero descendentibus in lacum. Vox autem domini dum super aquas et aquas multas. fantastiarum fluctuantium qz curarum sonuerit. fit cōfestim ipso iubente tranquillitas facit inhabitare diluuiū tale fluidum agum. illic sedens. illic virtutez pulpulo suo spiritali dans et benedicens in pace. Sed et intercidit flammam ignis illecebrose temptationis vitulosqz petulantis superbie licet libani id est cārdiati videant sub colore boni concidit obruit et conterit. Hec est vox dilecti. Verū quod agimus quozū anima quozum abzipimur? Referam ego terum secrete inter nos alloquia tractare de fructu vite. de pane qui de celo descendit. et dat vitam mundo. vox exhortationis mee hoc dederat initium. Magnifica nunc anima mea dominū. subiunxeram quasi pro causa vel theozumate dicendoruz. quia esurientes impleuit bonis. Sed ignoscendum est. danda venia sobrie ebrietati. quam cella vinaria propinauit imo vere iam venia. nil opus est quia dignissimo nostro probationem intimiozem operatur. ostendens in hoc nostro sacramēto. Esurientes impleuit bonis. Et sic implentur vt plenitudinem non capiant. desiliant quasi ruptis lagunculis virium omnium. titubant quasi quis crapu-

## Tractatus .iij.

latus a vino nihil pondere plenitu-  
dinis spūs. tandē resident et quies-  
cunt in idē ipm. **Pond'** meū. amor  
meus. **Dic** si potes quantis bonis  
impleta est cuius oportuit caput a  
leua dilecti suscipi et leua istic ē ef-  
fectus principalis vnus inter cete-  
ros. tibi et potus salutiferi sacra-  
menti videt ne tibi parū deficere a  
se. rari super se. posse ex sentētia di-  
cere. **Defecit** i salutare tuū aia mea  
**Et** rursum. **Defecit** caro mea et cor  
meū. **Sed** ne mala putareſ hec de-  
fectio subiunctū est. **Deus** cordis  
mei et pars mea deus in eternum.  
**Nonne** pars optima quam elegit  
maria. pars de qua gloriās ps. vi-  
cebat **Dominus** pars hereditatis  
mee et calicis mei? **Sustollā** te sup  
altitudinez terre ait dñs et cibabo  
te hereditate patris tui iacob **Pro-**  
**pterea** ideoz ps. subintulit. **Etenim** he-  
reditas mea p̄clara est mihi. **Dic**  
i alio loco. **Parasti** in oſpectu meo  
mensaz. **Postq̄** premiserat. dñs re-  
git me et nihil mihi deerit. **Tandē**  
subiunxit. **Et** calix meus inebrians  
q̄z preclar' est. **Noli** deinceps mira-  
ri ebriam que in cella vinaría bibit  
hunc calicem. **Uertū** quia reperit  
alius calix inebrians calix aureus  
babilonis putares nil inſeſſe inter  
ebrietatē ⁊ ebrietatem. **Audi** quid  
anima quam introduxit rex pacifi-  
cus in cellam vinaríam. addidit p̄  
munere. **Ordinavit** in me caritatez  
**Babilon** interpretat̄ confusio. con-  
trarium vero confusioi quid any

## De eucharistia

plius est q̄z ordo et ordo caritatis  
**Caritas** enim quasi cara vnitas.  
**Unde** colligis q̄z ordo caritatis ē  
ordo vnitatis **Hic** assum' o anima  
bonum est nos hic esse. **faciam'** hic  
tria tabernacula siue cenacula que  
fabricauit ordo caritatis ad esum  
⁊ potum spiritualis refectiois sub  
vmbraulo spiritus obumbrantis  
tibi vnum intellectui vnum. menti  
vnum. vel tibi vnum. proximo vnū  
xpo vnū. **Quid** respondes anima  
mihí. **Nescit** forte spiritus meus ex  
emplo **Petri** quid dicat. **Bibit** et  
ipse de cella vinaría. experitur in se  
ordinatam caritatem. **Est** nimiruz  
ordo parium disparium q̄z rerum  
sua loca vnicuiqz tribuens disposi-  
tio. **Erit** igitur ordo caritatis ideoz  
q̄d ordinat' amor. **Ordinatur** au-  
tem amor ad deum. ad pximū. ad  
se ipm. xps est deus et proximus si-  
mul **Moyſes** similiter inter deum ⁊  
proximū mediator erat. **helyas**  
deniqz bonū zelabat vtriusqz. **De-**  
**cet** o anima mea attentionis trine  
libenter accipere te que dicantur  
et que dicenda parantur. **Multa** su-  
per hoc triplici tabernaculo vel ce-  
naculo seu triclinio scis vbi tra-  
ctauimus super cantico **Marie** po-  
nentes spiritum nostrum velut ar-  
chitriclinum te velut in inferiori ce-  
naculo. cor vel intellectum in secun-  
do. mentez in tertio. **Procedamus**  
nunc hic et altera via tribuantur  
singulis vniuersa. **Sit** vnum cor.  
et vna anima. et vna mens. et

## Sup magnificat.

et vnus simul cū intellectu et volū/  
tate et ratione et affectu spūs. Oīa  
siquidem vnū facit ordo caritatis.  
ordo care vnitatis. Tu anima sis  
eadem. qz cor. mens. spiritus. intel/  
lectus. ratio. volūtas. iudicis. af/  
fectus cum ceteris. Nec hoc extra/  
neum cū legamus qd multitudinis  
credētū erat cor vnū et anima vna  
quāto magis vnus hominis in se  
ipso qui habet nihilominus intra se  
regnū dei. regnū omniū seculorū?  
Distribuat ordo singulis in plura/  
litate et vniuersis in vnitare. fructū  
ligni vite. fructus duodecim spūs.  
quoz precipuus est caritas. supre/  
mus quidem. ideo dulcissim⁹ quia  
altissim⁹. Distribuat in primis sub/  
ternario fructus suos. Assignet p  
relationem ad deū sacrificij oblati/  
onem vel hostiaz. Assignet ad pxi/  
mū istā cōmunionē et amicitia. Assi/  
gnet ad se ipm totū hominē. viati/  
ci refectiōnē et exitus ad patriam.  
Bene hic datus est ordo caritatis  
circa benedictū sacramentū ⁊ quo  
ad initium. et quo ad medium. et  
quo ad finem seu terminū. que tñ  
tria redeunt ad se ipaz velut in my/  
sticum circulū vt sit cōsummatio in  
vnū. Oblatio siquidem iniciata est  
in cruce. facta deo sacrificiū viati/  
cum. perducit hominē ad terminū.  
cōmuniō tenet interim pxiomos hic  
in vnū. O si habeamus amicū ad  
quē vadam⁹ media nocte presentis  
miserie et dicamus ei. Amice cōmo/  
da id est cōmode da mihi tres pa-

## Partitio .i. cxxxii

nes. O vtinā instantia vidus. det  
quotquot habemus necessarios et  
esurientes impleamur bonis studi/  
ositas nescio an curiositas ordina/  
re meditatē cuiuslibet hozū triū fructū  
duodecim sub mysticis assignatio/  
nibus in scriptura. Primo de nume/  
ro duodecim panū ppositionis in  
antiqua lege. Secundo de numēo  
duodecim panū in euangelio scz  
septem et qnqz duplici refectiōne.  
Tertio de fontibus iherosolym quasi  
totidez refectiōnib⁹. quia nihil pbi/  
bet omne quod reficit panem dici  
Dicit nanz a pan quod est totū  
Doceat nos hec petitio cū sua glo/  
sa. panem nostrū quotidianū et su/  
per substantialē ponit lucas. da no/  
bis hodie. Quid mirandū si fōtes  
nominauerimus panes cum de la/  
chrymis testatur ps. Iuerunt mihi  
lachryme panes die ac nocte. Et  
alibi de cinere. Cinerem tanqz pa/  
nem manducabam. Bene suggeris  
et suades o anima mea suffecerit  
ista tetigisse pro ordine caritatis  
pro qz iuuamento memorie in stu/  
dio meditationis. Causam aperis  
perspicuam. Nescit amor ordinem  
talez insequi. nescit coartari. Ordo  
suus est hic ordinē nō seruare. Per/  
git quocūqz rapit. ducit aut impel/  
lit aut agit spūs. qui vbi vult ⁊ qñ  
vult spirat. nā et rote sandaz scri/  
pturaz mouebant fm impetū spi/  
ritus. Spūs em vite erat in rotis.  
et cum eleuatis animalibus eleua/  
bantur p cōtemplationē cū stātib⁹

## Tractatus .se.

stabant per distinctionē. et cum ambulabant ambulabant per opationez. Sequamur quo rapiat feruoz spiritus. Oremus vt olim quasi respōsuri deo. Prebe fili mi cor tuum mihi vt ita p mensura metri. prebe cor tuū mihi fili. respondeam. Ac cipe pater quo vis. fer rape. duc. age. defluat a se et ferueat ad te. Estuet ebria mens in suū ouersa fu rorez. Scis anima quid sequit sub triplici siluodie solis nota tibi q m̄ Arx. par. fax. dur. lux. frux. rex q̄q̄ lex. lanx. Concernunt he dictiones triplicate tria diuinis appropziata psonis. Solitudinem interim nocturne vigilie teneam. soroz aimadū puenit germanus noster oquesitur. moze suo p dialogum seu dramata variā dūs erit sermo. Pote rit nihilominus nostri postmodum particeps esse secreti. Esuriētes impleuit bonis. Nolēs reficere benignus Ihs bonis nō qualibuscūqz sed eternis. cibo qui non perit. pane qui dat vitam mundo. calice noui et eterni testamenti predicabat dicens. Caro mea vere est cibus. et sanguis meus vere est potus. Liti gabāt ergo iudei. Compescuit eos Nolite inquit murmurare. Nemo venit ad me nisi pater meus q̄ mi sit me traxerit eum. Mira sententia tua x̄p̄si iungat cū altera similiter tua. Nemo venit ad patrē nisi p me Dic nobis per benignitatē veritatis tue qualis iste sit circuitus. qualis giratio. qualis circuitus Nemo

## De eucharistia

venit ad me nisi a patre tractus. Nemo venit ad patrē nisi p te. Atueo sic est. Nemo venit ad filium nisi repletus bonis spūs sancti. Nullus dat spiritū sanctū filio in diuinis nisi pater. Nō potest igitur venire ad filiū: nisi cū spūs sancto quē dat ei pater. Hinc est oratio x̄pi ad patrē. vt dilectio inquit qua dilexisti me sit in eis et ego in eis. Mira circūincessio Rursus ipse filius nō redit ad patrē nisi p spiritū sanctū quem spirando redit patri felici et inenarrabili. id est. nō narrante circulo dat spiritus sanctus mentē quaz inhabitat nūc filio a patre. nunc patri a filio. De tebat hūc circulū q̄ philosophans dicebat. Da fontem lustrare boni. Sic intelligit illud de sc̄is aiab' q̄s lege benigna ad te ouersas reduci facias igne reuerti. i. ignea caritate spiritus sancti. Consone ad illud Ecclesiastes. Girat per meridiez q̄ pergit in circuitu lustrās vniuersa spiritus celestium terrestriū h̄ et infernoz quia flectitur ad aquilonem. motu vel obliquo vel recto. Ambulant impij in circuitu. sed circa se re curui sunt. Referunt omnia ad se. nihil diligunt. nihil agunt. nihil timēt nihil fugiunt vel odiunt nisi ppter se. qz se suū finē statuerūt. Sunt genus sathan qui circūiuit terram et perambulauit eam. qui circuit. querens quez deuoret Perambulabat q̄ Jesus hierico circūibat ciuitates et castella. Audis ex suis vni perambulantem in innocentia cordis

### Particio iij. De

sui in medio domus sue. nā et dñs in circuitu ppli sui. **C**ircuit igit iust<sup>9</sup> et pambulat sed circa deū. circa cētrū illi<sup>9</sup> intellectualis spere cui<sup>9</sup> cētrū est vbiqz. circulerētia nūqz nisi in se. **D**eserit se iust<sup>9</sup> nihil refert ad se. sed ad deū. nihil amat. nihil agit nihil desiderat nisi ppter deū. imo nec se vult esse vel viuere vel bene esse nisi ad deum et ppter deū. **I**n/ telligis anima circuitū et circuitus attendas effectum. **P**auperes in se diuites in deū replētur bonis. qm̄ veritas est in circuitu suo lumen et requies. **D**iuites non in deum sed in se dimittunt inanes. qm̄ vniuer/ sa vanitas omnis hō viuens. **D**ozmierunt somnū suū et nihil inueni/ runt omnes viri diuitiaz in mani/ bus suis. **S**ulte. hac nocte morie/ ris. animā tuā repetent a te. et que congregasti cuius erunt? **Q**uerebam aliquando pauper et esuriens. **I**n/ dica mihi quem diligit anima mea vbi pascas. vbi cubes in meridie. volebam pasci cum pascente. quie/ scere cum cubante. nolebaz vagari sō est vane agi in circuitu impiorū. nolebā egredi a conspectu dñi. hor/ rebat animus pascere hedos feti/ dos sensuū meoz<sup>9</sup> circa tabernacu/ la pastoꝝ ab vnitāte diuisorū. **I**n/ uitabat me qui dicebat. venite ad me omnes qui laboratis et onera/ ti estis qualis heu sum. **P**ollicebat<sup>r</sup> repletionē in bono. **E**t ego inquit reficiam vos. **O** plena refectio. **S**u/ padebat de quiete. et inuenietis

### eucharistia cxxxij

requiem animabus vestris. **V**ene/ rat aliquando timor et tremor sup me et contexerunt me tenebre. **N**e/ queherit aliquis vnde? quoniam vi/ di iniquitatem et contradictionem in ciuitate babilonis. et dixi. **Q**uis dabit mihi pennas sicut columbe? **N**ec sunt suauē iugum xpi et onus leue qui totus columbinus est. to/ tus mitis et humilis corde. **E**xpe/ ctabam eum qui saluum me fecit a pusillanimitate spiritus et tempesta/ te exorans. **V**elociter exaudi me domine. defecit spiritus meus. **D**efecit pre inopia cibi et potus in regione longinqua dissimilitudi/ nis horrozis et egestatis. **S**ic vo/ lebam. sic expectabam. sic orabam. **T**u vero homo vnanimis. vetus homo quia fact<sup>9</sup> eras vt esses vna/ nimis. dux meus et notus per pre/ uiam sensibillum cognitionem. qui simul mecū dulces capiebas cibos sacramentalis deuotionis omuni/ catōis. in domo domini domo ora/ tionis ambulauim<sup>9</sup> cum consensu. **E**t heu quale nunc et hic dissidiuz? **V**eniat mors sup illos vnde scan/ dalum tale venit. **D**escendant in infernum viuentes et funditus pe/ reant quo ad demones. aut. si sunt homines vt corrigantur ne in infer/ num descendant morietes. **D**et u/ serunt euridicem meam mentē meā apud inferos. collocauerunt me in obscuris sicut mortuos seculi. **Q**ue/ rebam elongare seculum et mane/ re in solitudine sed ingenti mole fā

## Tractatus .ix. sup

tasmatum depressus corruū duri-  
ter allisus sum. **D**imerit me tempe-  
stas aque fluctuantū desideriorū.  
absorpsit me p̄fūdū curarū. sup̄ est  
ut urgeat super me puteus os suū  
vtriusq; mortis. **S**ed tu o benignis-  
sime deus emitte manū tuam de al-  
to. eripe me de aquis multis. de la-  
cu miserie et de luto fecis. **D**a de-  
pterā misero. et tecum me tolle per  
vndas. **I**nbe me domine venire ad  
te super aquas fantasmātū. fac so-  
lidū litus eternitatis attingere. **R**e-  
putabam cū spiritu meo. **N**ū mibi  
talis oppressio. tanta depressio qui-  
mentis alacri volatu. irruentia vi-  
diq; fantasmata transuolare non  
preualco. **E**cce quotidie pauper et  
esuriens. ad mensam eius sacramē-  
talem accedere satago. obedire vo-  
lo preceptis salutaribus diuina in-  
stitutione formatis. et dico. **P**anē  
nostruz quotidianū da nobis ho-  
die. **D**at. **A**ccipio. **N**ō sentio me re-  
pleri bonis. dimittor inanis fame-  
liti. macie q; consumo et laboro.  
**U**bi ergo vox tua x̄pe si vocatus  
si laborans oneratus. si veniēs ad  
mensaz tuam non inuenio refectio-  
nem v̄tinaz non defecationem. **T**er-  
ret me heu nimis tua per os p̄phe-  
ticū imprecatio. **D**ederunt in escaz  
meam fel. vtriq; fel amaricationis  
victorum. et in siti mea potauerūt  
me aceto. quod et acerbum est et  
frigidum est per in deuotionem. nec  
non ob stupefcere dentes cogit me  
ditationū p̄ abominationē de qua

## magnificat

p̄pha. **O**mnē escam abominata est  
anima eorū. **D**e. ve. ve. quid sequi-  
tur. fiat mensa eorū coram ip̄is in  
laqueū vsq; ad maledictiones. xij.  
quaruz neutra tolerabilis est a re  
proba creatura. **C**onsultius est n̄ti  
per penitentiā effugere q̄ curiosi-  
discutere vel effari velle. **D**a beata  
virgo p̄phetissa mea. da nunc ape-  
rire misterium verbi tui. **E**suriētes  
impleuit bonis ⁊ diuites dimisit in-  
anes. **M**ensa iudeorū erat mensa le-  
galiz. omnū sacrificiorum suorū.  
oblationū. victimarū. hostiarū p̄mi-  
ciarū. decimarū. holocaustorū v̄i  
implebant sacerdotes. **V**uebant  
cū ceteris quos per talia s̄difica-  
ri dicebant. **V**enit sum m̄ p̄ncipex  
et sacerdos in eternū. **I**hs x̄ps fm  
ordinē melchisedech. panē et vinū  
obtulit. **F**ecit cessare sacrificia cū ce-  
rimonijs omnibus nō soluendo sed  
implendo legem. **N**on inquit venit  
soluē legem sed adimplere. **T**rāsiit  
ymbra figurarū. lux veritatis emi-  
cuit. verificauit x̄pus quod p̄dixit  
**A**uferetur a vobis regnum dei et  
dabitur genti facienti fructus eius.  
**R**elinquetur vobis domus vestra  
deserta. hoc imprecabā seu p̄dici-  
cebat allegatus p̄beta. **F**iat habi-  
tatio eorū deserta. **C**onsonat ois  
cetus p̄phetarum super ablatione  
iugis sacrificij. super cessatiōe lega-  
lium per mortem x̄pi. **H**oc idem te-  
statur effectus. **H**oc dedit x̄ps intel-  
ligi pendēs in cruce. dixerat. **S**itio  
ut implerent scripture. **D**ederunt

### Partitio iij. De

in escam meam fel et in siti mea potauerunt me aceto. **V**ide mirabile correspondentiā ad pphetiā inducā. Continuo xps dicit. Consummatū est. quare? quia omnia que de eo scripta erant finem habebant. **V**eritas veri sacrificij. vmbra tile consummat. **H**oc in spiritu pzeuide rat qui dicebat. omnis consummationis vidi finē. finis itaqz legis xps fm apm. **D**edit ille mandatū dilectionis latū nimis latū ad deum ad primū. ad amicos et inimicos et ita latū vt ab eo et in eo pendēt omnis lex et pphete. quia finis omnis legis dilectio. **T**unc ablatum est a iudeis regnum dei. **V**oluerunt cōstituire iustitiam legis. i. in ea continue stare. abicientes gratiaz dei nō pstituerunt. ipm velamen oculorum. et importabile legis iugum tenere super se. **I**taqz regnū dei dicite **D**ionysio est omnis finis et ois ordinis et legis et ornatū distributio. **R**esecerunt a se quatuor ista in dei. resciendo xpm. in quo. p. quē. et ex quo. et a quo est omnis finis. ordo. lex et ornatū. **O**rnatū intellige quālibet in re qualibet inclinatio. quā indidit sapientia disponens omnia suauiter in finem suuz fm legem a deo et ordinē inter se mutuo ostitutos. **Q**uādo non o benedicta in mulieribus notatā olim circa te desertionē hanc inuenimus **R**emanserat puer **J**esus in iherlm q̄ situs per trionū magni misterij **I**n uentus est in templo sedens in me/

### eucharistia cxxxviii

dio doctoz. de lege disputans et respondens. **E**t de quibz arbitrandum est questionibz nisi de tpe aduentus messie. et scripturaz impletionē. voluit ipse benignus filius tuus. **Q**uod virgo benigna virgo bene ignita. **V**oluit benigne facere bona voluntate sua tibi. deseruit litteralem syon cum sua iherlm. **D**escendit quz **J**oseph et tecum in nazareth floridam nō vetustam. et erat subditus vobis. in quibus mystica iaz syon et iherlm residebant. **M**ansit annoz spacio. xvij. quousqz baptisma sumpsit anno xxx. quousqz consummaret opus ad edificationē celestis iherlz quousqz acceptaret deus sacrificiū iustitie. sacrificium spūs cōtribulati xpi oblationes. **D**emū in hoc vni co sacrificio holocaustū et vitulos typico super altare crucis imposuit. **I**ntroiuit semel in sancta sanctorum eterna redemptione inuenta. facta est hostia peccati. **D**amnauit de peccato peccatū. liberauit ecclesiam suam ab intolerabili iugo tot sacrificioz que neqz perfecta neqz plena neqz placita per se erant. sed nec placita reputabat ea dominus ex bonitate offerentiū. ppter maliciam studioz suoz. **L**ege **I**saiā. psalmos discute. nihil apertius inuenies q̄ reprobationez et abominationē. cum p̄hibitione sacrificiorum. si ad litterā prout accipiebāt tunc iudei referātur. **Q**uoniā si voluisses ait dauid. sacrificium dedissem utiqz. holocaustis non delecta

## Tractatus .lx. Sup

beris. Et alibi. voce dñi. Non acci-  
piā de domo tua vitulos neq; de  
gregibus tuis hircos cū ceteris si-  
ne numero cadētib; in hāc sentētiā  
**S**acrificiū nihilomin⁹ expetit dñs  
sed quale figurabant sacrificia illa  
non littera sed spiritu. Significauit  
hec sacerdos noster vnicus dñi pre-  
dicaret oblationē puram pfectam  
et placitam corporis et sanguinis  
sui. Verba que ego loquor inquit  
vobis spiritus et vita sunt. Et p̄us  
ad samaritanā. **D**eus spirit⁹ est. et  
deus oportet adorare in spiritu et  
veritate. **C**ū igit o anima mea sis  
spiritus in carne. quid ouenientius  
q̄ vt sacrificiū tuū esset spiritus in  
carne. vel caro in spiritu. p̄ cōmuni-  
cationē carnis et sanguinis. **N**eque  
enī absq; sacrificio manere debue-  
ras in p̄estationē sup̄remi dominij  
quod habet deus super omnia. p̄  
omnia et in omnib;. **S**ic enī descri-  
bitur sacrificiū. q̄ est oblatio facta  
deo in recognitionē sup̄remi domi-  
nij sui **S**ic hec oblatio solū interior  
in spiritu. sit exterior in affectu vel  
effectu. **S**acrificiū sicut et verbum  
abbreviatū fecit deus super terraz  
hostiam vnā. vnica. mundā. plenā  
bonis plenā effectib; omnib; illis  
pro quib; hostia l̄alis solebat of-  
ferri. **S**i deletionē peccatorū petis  
**E**cce agnus dei. ecce qui tollit pec-  
cata mundi **S**i gratiarū a ctionem  
gratias agit xp̄us patri **S**i malo-  
rum euitationem. sanat ipse nos et  
liberat. **Q**uia vere languores nor-